【様式７】

会 議 録

会議の名称 第１回 南小学校 学校運営協議会

開催日時
令和 ６年 ６月 １７日（ 月 ）

（開会） １３：３０  （閉会） １４：５０

開催場所 北本市立南小学校 校長室

出席者氏名（委員）

 浜口 透 委員  、 矢部 勝美 委員 、 有田 めぐみ 委員

 牛久 裕介 委員 、  西﨑 悠 委員  、 酒井 一昭 委員

須田 歩太 委員 、 佐々木 駿 委員

欠席者氏名（委員）  岸 信利 委員

傍聴者  ０名

議題

（１）委員任命証交付及び委員自己紹介

（２）会長、副会長の選出及び挨拶

（３）校内視察

（４）協議（学校経営方針・学校研究課題・学校評価・校内視察より）

（５）今年度の学校運営協議会の予定

協
議

等

要

旨

協議結果 意見の概要

（１）会長、副会長の選出

    会 長：岸 信利 委員

    副会長：浜口 透 委員

・会長、副会長の継続承認

・学校運営協議会開催については、通知と

ホームページ等で確認。

（２）承認

 今年度の学校運営の基本方針及び重点と

する取組についての共通理解を図った。

・学校経営方針やグランドデザイン、学力向

上に向けた指導体制等について説明した。

・学校課題研究や教職員研修を活用しなが

ら、信頼される学校を目指す。

（３）協議

 今後の学校運営協議会開催について確認

した。また、児童が安心して学校生活が送れ

るよう施設面や指導面について確認した。

・発育段階に応じた指導が見られた。

・倉庫（更衣室）の有効活用の検討。

・電子黒板等活用されていた。

・今後も信頼関係づくりの継続。

・暑さや密度に注意。

配付資料

（１）学校運営協議会に関する法令、規則

（２）学校経営方針、学校課題研究、令和５年度学校評価

（３）参考資料（学校だより、年間行事計画）